
Téma č. 5 

 
 

Den Země  
Pohled fotografa a člověka s fantazií 

(TVŮRČÍ PSANÍ) 

 

Svátek Země se slaví již od roku 1970. Dnem Země je 22. duben  a my si , i když trochu se 

zpožděním, tento svátek připomeneme. 

 

Co k naší práci budeme potřebovat?  

 

Foťák (může být ten v mobilu), chuť vyrazit do přírody, papír a tužku.  

 

Postup: 

1. Udělej si oslavnou procházku a věnuj se tomu, co potkáš na cestě. Najdi kout přírody a 

udělej foto. Koukej se na stromy, rostliny, stopy, ale můžeš na svých cestách najít i něco, co 

se ti nelíbí. Udělej si fotografií víc, ať máš z čeho vybírat. 

 

2. Cestou si představ, že jsi dotyčnou věcí, kterou jsi vyfotil- jsi krásným stromem, rozkvetlou 

kytkou, jsi zeleným keřem nebo zrezivělou plechovkou, kterou jsi objevil na své cestě.  

 

3. Až budeš doma, vem si papír. Technikou tvůrčího psaní se pokus vžít do dotyčného kousku 

věci, přírody, zvířete, které jsi vyfotil.  

 

4. Použijeme 1. osobu  a číslo jednotné- tzv. ich- formu.  

A pod nadpis JSEM... (místo teček si zvol danou věc...) napiš svoje vyznání, vypravuj , 

pobídni k přemýšlení... Nezapomeň, že každá věc je součástí přírody a my se pokusíme 

pomocí fantazii zjistit, co by nám mohla říci...  

 

5. Nezapomeň, že píšeme text jako oslavu Země nebo připomenutí toho, jak se někteří lidé k 

Zemi chovají.  

 

6. Danou práci odevzdej , pokud můžeš přilož k ní i fotografii, co se stala podnětem tvé práce. 

 

 

 


